UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 676/SGD&ĐT-VP

V/v thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch COVID-19 trong dịp nghỉ

Lễ 30/4 và 01/5/2022

Cao Bằng, ngày  28  tháng  4  năm 2022

Kính gửi:

 - Các phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các trường, trung tâm trực thuộc Sở;

- Các trung tâm GDNN-GDTX.

   (Sau đây gọi chung là các đơn vị)

Thực hiện Công văn số 990/UBND-VX ngày 27/4/2022 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Cao Bằng về việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-

19 trong dịp nghỉ Lễ 30/4 và 01/5/2022, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các

đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và người học trong cơ quan, đơn vị tuyệt đối không chủ quan, lơ

là phòng chống dịch COVID-19 trong dịp nghỉ Lễ 30/4 và 01/5/2022; trong đó

cần thực hiện nghiêm túc việc đeo khẩu trang, sát khuẩn tay khi thăm quan, du

lịch trong thời gian nghỉ Lễ. Chú ý duy trì tạo khoảng cách giữa người với người

để bảo đảm phòng chống dịch COVID-19.

2. Sau thời gian nghỉ Lễ nếu có biểu hiện: sốt và ho hoặc có ít nhất 3 trong

số các triệu chứng sau: sốt; ho; đau người, mệt mỏi, ớn lạnh; đau, nhức đầu; đau

họng; chảy nước mũi, nghẹt mũi; giảm hoặc mất khứu giác; giảm hoặc mất vị

giác; buồn nôn; nôn; tiêu chảy; khó thở; cần báo ngay cho cơ sở y tế để được tư

vấn, xét nghiệm, chẩn đoán, điều trị, chăm sóc sức khỏe theo quy định.

Căn cứ các nội dung trên, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Giáp

		2022-04-28T17:02:11+0700